# Protokoll der JHV des Australian Cattle Dog Club e.V. am 18. März 2012 in Wetzlar-Blasbach

Beginn: 11.40 Uhr

TOP 1.Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden.

Abstimmung : Dürfen die Kinder von Suzanna und Ingo Behne der Versammlung beiwohnen, auch wenn sie keine Mitglieder sind ?

Dafür : 27 Dagegen : 3 Enthaltung : 3

Der Antrag wurde angenommen.

Änderung Tagesordnung Es fehlen TOP-Punkte:

TOP 3a Verlesen des Protokolls der JHV Castrop Rauxel 2011 TOP 1a Genehmigung der Tagesordnung TOP 5a Bericht der Kassenprüfer TOP 5b Entlastung der Kasse TOP 5c Entlastung des Vorstandes

Sollen die fehlenden Tagesordnungspunkte in die Tagesordnung aufgenommen werden ?

Dafür : 33 Dagegen : 2 Enthaltung : /

Der Antrag wurde angenommen.

TOP 1 a : Genehmigung der Tagesordnung :

Dafür : 34 Dagegen : 2 Enthaltung : /

Der Antrag wurde angenommen.

#### TOP 2

Die Einladung erfolgte fristgerecht, und mit 36 anwesenden Stimmberechtigten ist die Versammlung beschlussfähig.

TOP 3a Verlesen des Protokolls der JHV 2011 durch Alex Sänger .

**TOP 4** Verlesen des Protokolls der AOMV vom 20. Nov.2011 durch Martina Schneider.

**Abstimmung**: Ist die Versammlung damit einverstanden, dass das JHV Protokoll ergänzt wird? (Beiblatt mit geröteten Markierungen der Ergänzungen wird beigefügt)

Dafür : 34 Dagegen : / Enthaltung : 2

Der Antrag wurde angenommen.

Abstimmung: Soll das Protokoll der AOMV generell ergänzt werden?

Dafür : 18 Dagegen : 7 Enthaltung : 10

Der Antrag wurde angenommen.

TOP 5 Bericht des Vorstandes

- 1- Alex Sänger
- 2- Mathias Dejung
- 3- Martina Schneider

Kurze Pause von 12.15 Uhr bis 12.30 Uhr

4. Bericht der Kassenwartin

5a. Bericht der Kassenprüfer

5. Bericht der Kassenwartin zur Kassenprüfung

Die Kasse soll zu einem neuen, zeitnahen Termin geprüft werden, bei dem die Kassenprüfer und die Kassenprüferstellvertreter anwesend sind.

**Abstimmung**: Soll eine erneute Kassenprüfung in den nächsten 4 Wochen in den Räumen der Kassenwartin unter Einberufung der Vertreter vorgenommen werden?

Dafür : 29 Dagegen: / Enthaltung : 7

Der Antrag wurde angenommen.

6. Bericht der Kassenwartin

6a. Fortsetzung Bericht der Kassenwartin / Jahresplan 2012-04-26

- 7. Bericht der Zuchtbuchstelle Jana Rusch berichtet noch einmal kurz von Quereleien und unfreundlichen Bemerkungen seitens der Züchter.
- 8. Bericht der Zuchtleitung Heike Polleichtner sagt zu, auf der Homepage den Hinweis auf aktive Zuchtstätten nach ganz oben umzuplatzieren. (Bis jetzt ganz unten.)
- Bericht der Beauftragten für Erziehung und Ausbildung verlesen von Alex Sänger, mit einem herzlichen Dankeschön an die leider abwesende Kornelia Förster.
  Bericht der Beauftragten für das Ausstellungswesen

TOP 5c Entlastung des Vorstandes – verschoben auf die AOMV

TOP 6 Antrag auf Ergänzung der Zuchtordnung § 3.1.: Thema \*Zuchtbuchstelle\*

Dafür : 22 Dagegen : / Enthaltung : 13

Der Antrag wurde angenommen.

Top 7 Antrag auf Ergänzung der Satzung § 3

Dafür : 34 Dagegen : 0 Enthaltung : 1

Der Antrag wurde angenommen.

TOP 8 Antrag auf Ergänzung der Satzung § 21B

Antrag wird von Tina Dejung modifiziert und auf der AOMV erneut gestellt.

TOP 9 Antrag auf Ergänzung der Geschäftsordnung § 3

Dafür : 17 Dagegen: 9 Enthaltung : 9

Der Antrag wurde angenommen.

f

## **TOP 10** Antrag auf Änderung der Finanzordnung Anhang A (Teil 1) Gebühren im ACDCD e.V. - Verhaltenstest

Dafür : 29 Dagegen : 4 Enthaltung : 2

Der Antrag wurde angenommen.

**TOP 11** Antrag auf Änderung der Finanzordnung § 4.2. Wird zur AOMV zurückgestellt.

### TOP 12 Antrag auf Änderung der Zuchtordnung § 9.5.

Dafür : 34 Dagegen : 0 Enthaltung : 2

Der Antrag wurde angenommen.

### TOP 13 Antrag auf Änderung der Finanzordnung Teil A

Dafür : 35 Dagegen : / Enthaltung : 1

Der Antrag wurde angenommen.

TOP 14 Antrag auf Änderung der Satzung § 10

Dafür 22 Dagegen : 1 Enthaltung : 13

Der Antrag wurde angenommen.

#### **TOP 16 Wahlen**

Bestimmung des Wahlausschusses :

Wahlleiterin : Barbara Weber

Wahlhelfer: Klaus Kloth und Michael Holzhauer

W

Abstimmung Wahlauschuss:

Dafür : 34 Dagegen : / Enthaltung : 1

Somit steht der Wahlausschuss fest.

Die Wahl des Beauftragten für Öffentlichkeitsarbeit wird auf die AOMV verschoben.

## Wahl der Zuchtkommmision

Die Wahl wird verschoben.

Alex Sänger bricht die Versammlung um 17.53 Uhr ab.

Sitzungsleiter

Protokollführer

Martina Schneider

wha Shuailes